Протокол  № 02-17
заседания Совета Ассоциации
«Объединение управляющих компаний»

Дата и время проведения заседания  «30» июня 2017 года, 12 ч.00 мин.

Место проведения заседания: 190103, Санкт-Петербург, 9-я Красноармейская ул., д. 5
Присутствовали:

1. Белоусов Алексей Игоревич

2. Богомаз Игорь Вячеславович

3. Изотов Виктор Николаевич
4. Мартыновская Ольга Анатольевна

5. Миткин Александр Анатольевич

6. Петров Андрей Сергеевич

На заседании Совета Ассоциации также присутствовали следующие должностные и приглашенные лица:

генеральный директор Ассоциации «Объединение управляющих компаний» Лысич Борис Иванович;

начальник контрольного отдела Ассоциации «Объединение управляющих компаний» Дьяченко Ирина Владимировна.
Кворум для голосования имеется. Полномочия проверены в соответствии с действующим законодательством.

Председатель:

Белоусов Алексей Игоревич

Секретарь:

Лысич Борис Иванович

Повестка дня:

1. Об участии представителей Ассоциации в работе исполнительных органов государственной власти Санкт-Петербурга.
Докладчик: Лысич Б.И., Изотов В.Н., Дьяченко И.В.
2. Об исключении из реестра членов Ассоциации «Объединение управляющих компаний».

Докладчик: Лысич Б.И., И.В. Богомаз И.В., Дьяченко И.В.
РЕШИЛИ:

По первому вопросу повестки дня:
Результат голосования:

За – единогласно; Против – нет; Воздержался – нет.

Совет Ассоциации «Объединение управляющих компаний» по результатам голосования постановил:

Принять к сведению информацию о регулярном взаимодействии Ассоциации с Жилищным комитетом Правительства Санкт-Петербурга в формате еженедельных совещаний, в т.ч. о введении с 01.06.2017 новых нормативов потребления коммунальный ресурсов в целях содержания общего имущества МКД, об опыте импортозамещения в сфере ЖКХ, об обучении кадрового состава управляющих организаций в СПб ГБОУ ДПО «Учебно-методический центр Жилищного комитета». Продолжить работу Ассоциации в составе Общественного совета при вице-губернаторе Санкт-Петербурга Бондаренко Н.Л. по содействию уполномоченным органам государственной власти Санкт-Петербурга в осуществлении контроля за выполнением организациями жилищно-коммунального комплекса своих обязательств
По второму вопросу повестки дня:
Результат голосования:

За – единогласно; Против – нет; Воздержался – нет.

Совет Ассоциации «Объединение управляющих компаний» по результатам голосования в связи с нарушением п. 5.8 Устава Объединения постановил исключить из состава членов Ассоциации следующие организации:
- Общество с ограниченной ответственностью «ДЭЗиС-ПЕТРОТРЕСТ» ИНН 7801377160, ОГРН 1057810147735 (номер в реестре Объединения 3),

Общество с ограниченной ответственностью «ДЭЗиС-ПЕТРОТРЕСТ» ИНН 7801452280, ОГРН 1077847659955 (номер в реестре Объединения 4),

- Общество с ограниченной ответственностью «ПЕТЕРБУРГСКИЙ УПРАВЛЯЮЩИЙ»       ИНН 7816440030, ОГРН 1089847156629 (номер в реестре Объединения 20),

- Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая организация Киришского ДСК» ИНН 4708021333, ОГРН 1084708000630 (номер в реестре Объединения 29),

- Общество с ограниченной ответственностью «ТосноСтройСервис» ИНН 4716029939,      ОГРН 1084716000500 (номер в реестре Объединения 36),

- Общество с ограниченной ответственностью «Уют-Контракт» ИНН 7805482208,              ОГРН 1087847040379 (номер в реестре Объединения 60),

- Общество с ограниченной ответственностью «Глобальные системы безопасности»             ИНН 7816363153, ОГРН 1057810129475 (номер в реестре Объединения 61),

- Общество с ограниченной ответственностью «Ремонтно-эксплуатационное управление»    ИНН 7839453886, ОГРН 1117847531350 (номер в реестре Объединения 65),

- Общество с ограниченной ответственностью «ООО «ГлавСервис» ИНН 7820319598,         ОГРН 1097847264250 (номер в реестре Объединения 74),

- Общество с ограниченной ответственностью «Комфорт Груп» ИНН 7813506780,              ОГРН 1117847285214 (номер в реестре Объединения 76),

- Общество с ограниченной ответственностью «РСУ Приморского района» ИНН 7814518700, ОГРН 1117847501970 (номер в реестре Объединения 84).
Председатель

           А.И. Белоусов

Секретарь

                                                               Б.И. Лысич